
 

 

-All’albo 

-Agli atti 

-All’amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) - Obiettivo specifico 

ESO4.6 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – sotto azione ESO4.6.A4.A interventi di 

cui  ai decreti del Ministro dell’istruzione e del Merito 11/4/2024 n. 72 e con decreto del 22/05/2025 

n. 96. Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 -Piano Estate 2025-2026 - “Percorsi  

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

Titolo del Progetto: Tutti insieme...connessi davvero 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-461 

CUP: G64D25002480007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 -Piano Estate 2025-2026 - “Percorsi  

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura n. 13103, prot. n. 97589 del 11/06/2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 14/06/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 17/06/2025 di partecipazione al progetto;  

VISTA l’autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 Codice progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-461 CUP: G64D25002480007;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.A. 7753/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 66, Verbale n° 6 del 10/02/2025 di approvazione del 

programma annuale E.F. 2025;   

 

DECRETA 

 

di assumere nel Programma Annuale E.F. 2025 il seguente progetto: 





 

codice CUP  Codice Progetto Titolo del progetto Importo 

Autorizzato 

G64D25002480007 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-461 

 

Tutti insieme...connessi davvero € 79.884,00  

 

Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 Lo spazio in scena 5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 Orizzonti in movimento 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 
Corto circuito: raccontare 
per immagini 

10.590,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 Idee in movimento 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 Energia in gioco! 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 

Visual Lab: creatività 

fotografica e cultura 

digitale 

5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 
Intelligenza artificiale: 

istruzioni per il futuro 
5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 
Oltre le parole: imparare 
a comunicare 

5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 Tecnologia in movimento 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 Classico in scena 5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 Terra di scelte 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 Là dove nasce la storia 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 Dove affondano le radici 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-461 Scienza in movimento 5.295,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 Fondo Sociale Europeo plus 

(FSE+) viene iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), sottovoce 

“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-

FSEPN-SI-2025-461” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”. 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente atto è pubblicato 

all’albo e in amministrazione trasparente sul sito: www.liceoluciopiccolo.edu.it.   

  
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 
                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-07-08T11:04:26+0200
	BLLMLR73E51I199Q




